
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 

 

Comune di Garlenda 
 

 

  Ordinanza N. 24 
  Data di registrazione 15/11/2022 
 
 

OGGETTO: 
CALENDARIO ORARI DI APERTURA, CHIUSURA E TURNO DI SERVIZIO DELLA FARMACIA 
SITA SUL TERROTIRIO COMUNALE ANNO 2023 

 
 

 

IL SINDACO 
Nella sua qualità di Autorità Sanitaria Locale: 

 

VISTA la Legge Regionale n. 35 del 06.11.2012 “disciplina degli orari, dei turni e delle ferie delle farmacie” 

e in particolare l’art.9 della stessa; 

VISTA la nota pervenuta in data 04.11.2022 da parte della ASL” savonese- S.C. Farmaceutica territoriale , 

con la quale la stessa propone il calendario annuale degli orari di apertura e chiusura e dei turni di servizio 

delle farmacie, sulla base delle richieste inoltrate dalle farmacie site sul territorio comunale e Comuni 

limitrofi; 

CONSIDERATO che per il calendario allegato al presente provvedimento per farne parte integrale e 

sostanziale, è stato acquisito il parere favorevole dell’ordine dei farmacisti di Savona; 

RITENUTO meritevole di adozione il calendario proposto dalla ASL 2 Savonese, come previsto dall’art.9 

comma 1 della Legge Regionale sopra citata in quanto è stato redatto nel rispetto dell’espletamento dei livelli 

minimi di attività e di servizio; 

VISTO il D.L:vo 18 Agosto 2000, n.267 “Testo Unico ordinamento Enti Locali” e s.m.i.; 

 

ORDINA 
Che i turni di guardia farmaceutica diurna, notturna e festiva delle farmacie ubicate sul territorio comunale, 

da esporsi secondo le modalità stabilite dalla L.R. n.35/2012, riferiti al calendario annuale valido per l’anno 

2023, abbiano lo svolgimento descritto nel calendario allegato alla presente ordinanza, che ne costituisce 

parte integrante e sostanziale; 

 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga notificata al titolare della farmacia ubicata sul territorio di questo 

Comune, nonché inviata alla ASL 2 Savonese-S.C. Farmaceutica Territoriale, all0Ordine dei Farmacisti della 

Provincia di Savona. 

Al calendario degli orari di apertura, chiusura e dei turni di servizio sarà data diffusione mediante 

pubblicazione del presente provvedimento sul sito del Comune .  

 

Ai sensi dell’art.3 comma 4 della Legge 241/90 avverso la presente Ordinanza è ammesso, entro il termine di 

60 giorni dalla sua pubblicazione, il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale ovvero, in via alternativa, 

il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni dalla data di 

pubblicazione.  

 

Garlenda 14/11/2022 

 

        IL SINDACO 

        Silvia Pittoli  

 



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 
 il Sindaco 
 SILVIA PITTOLI / ArubaPEC S.p.A. 
 


